ve Osmanlıca dokümanların çevirisi yaptırılarak yapının tarihçesi, üretim süreci ve

imtiyaz şartları ile kibrit üretim aşamaları gibi konularda fikir sahibi olunmuştur.

Özgün doku, yapı ve çevresinin tespiti ve tanımı konusunda tarihi harita ve hava

fotoğraflarından yararlanılmıştır. Yapıya ait elde edilebilen en eski çizim olan (1311

Hicri) 1893 Miladi tarihli vaziyet planı ve 22 Eylül 1898 tarihinde yayınlanan

Servet-i Funün Gazetesi röportajından elde edilen dış cephe ve iç mekana ait

fotoğraflar yardımıyla yapının özgün hali ile günümüzdeki durumu karşılaştırılarak

zaman içinde maruz kaldığı kullanıcı müdahaleleri, ekler ve diğer değişiklikler

İMTİYAZ SÖZLEŞMESİ VE YER SEÇİMİ :

“Şirketle yapılan sözleşme ile 1307 Hicri (1890 Miladi) tarihinde İstanbul ve üç şehir

ile İzmit ve Çatalca sancaklarının, aynı zamanda Edirne, Selanik, Bursa, Aydın ve

Çanakkale vilayetlerinin sakıncasız yerlerinde Kav ve kibrit fabrikaları inşası

imtiyazı, 40 sene müddetle Osmanlı Devleti tebasından Esiraki Efendi’ye verilmiştir.

yerine getiremeyerek anlaşmaya uygun davranmaması sonucu imtiyaz hükümden

düşmüştür.

Esiraki Efendi tarafından 1 milyon Frank sermaye ile Osmanlı Kibritleri Anonim

Şirketi’nin Küçükçekmece’de tesis ettiği fabrika, bazı sebeplerden dolayı bir müddet

iş yapamamıştır. 1315 Hicri (1897 Miladi) senesinden beri üretim yapmayan fabrika

için Dirgözi Lion Jermen imzasıyla verilen dilekçede 1 milyon Frank sermaye daha

ilave edilerek fabrikanın tekrar işletilmesi isteği belirtilmiş, sözü edilen fabrikanın

imtiyaz hakkının devam edip edemeyeceğinin incelenmesi istenmiştir.

77T.C.

İşlev Değişiklikleri

Yapı, 1893 yılında Osmanlı Kibritleri Anonim Şirketi tarafından fransız sermayesi

kullanılarak Küçükçekmece Osmanlı Kibritleri Fabrikası işleviyle yaptırılmıştır.

Şirketin (1315 Hicri) 1897 Miladi yılında imtiyaz hakkını kaybetmesi üzerine özgün

işlevini kaybetmiştir.97 Daha sonra farklı işlevler için kullanılmıştır.

Günümüzde birden çok kullanıcısı bulunan fabrikanın mülkiyet hakkı bölünmüş

durumdadır. Fabrikanın farklı bölümleri şimdiye kadar birçok kullanıcı tarafından

4.1. RESTİTÜSYON KARARLARI

Yapılan arşiv ve dökümantasyon çalışmaları ile inşa edildiği dönem olan 19. Yüzyıl

belgeleri ve Servet-i Fünun Gazetesi ropörtajında yer alan eski fotoğrafların

incelemeleri sonrasında bir restitüsyon önerisi ortaya konmuştur.

Fabrika ve çevresini gösteren (1311 Hicri) 1893 Miladi tarihli vaziyet planı göz

önünde bulundurularak ve oluşturulan hasar tespit paftalarından yararlanılarak

belirlenen muhdes kısımlar belirlenmiştir. (Şekil 4.1)

Şekil 4.1. Fabrika Planı (Rölöve) (Erdoğan, D., 2012)

Uzun yöndeki cephelerde kapatılan, yıkılan ya da kapı ile değiştirilen pencerelerin